



مهدی عزیزی

آرمان ملی

مدیر دبیرانچنگ شکرکت ملی گاز تهدید کرد که با مشترکان بر مصرف برق خود می‌شود.

ببینید تهدید اداره گاز اثر کرد!



منبع: خبر آنلاین

کارتون فرهنگی

وارث مسی در بارسلونا | منبع: سایت گل



چهارم



شما می‌توانید آثار کارتتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

بن بست آرمان

گزارش روز

سید حسین خمینی:

پدرم متفکر و اهل ابداع بود و مقلد هم نبود



حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسین خمینی فرزند شهید آیتا... مصطفی خمینی دانش‌آموخته حوزه علمیه نجف اشرف و شاهد دوران تبعید امام خمینی و آگاه به فرازوفرودهای زندگی پدر خویش است که این روزها بیشتر وقت خود را صرف مطالعه و پژوهش در حوزه‌های معرفتی می‌کند. او می‌گوید: «مرحوم والد بسیار متفکر و اهل ابداع بود و مقلد هم نبود. گرچه بسیار متمسک به خداوند و اهل بیت بود؛ اما در مسائل علمی کاری به اعتقادات نداشت. هر مسأله‌ای در فقه و اصول وجود داشت، اول می‌گفت: مشکوک است! بر اساس تقلید سخن نمی‌گفت، بلکه علمی و اجتهادی پیش می‌رفت.» وی ادامه داد: «ایشان درک کرده بود که خدا وجود دارد؛ اما می‌گفت: انکار خدا متعین است و اقرار به آن اشکل امور است. من بسیاری از مسائل را آن زمان به درستی درک نمی‌کردم؛ اما امروز از نوشته‌های ایشان می‌فهمم که چه اسراری در وجودش پنهان بود. پدر به شدت به معصومین ارادتمند بود، یکبار که سر سفره نشسته بودیم به نان اشاره کرد و گفت: امام علی‌القیی این را هم می‌دانست که من در این لحظه این نان را خرد می‌کنم. ما هم عامیانه این سخن را قبول داشتیم؛ اما مرحوم والد آن را از نظر علمی درک کرده بود و به آن ایمان داشت. ایشان ادراکات روحی عجیبی داشت. خانم می‌گفت از بچگی و پیش از بلوغ تمام نوافل را هم خوانده بود.» سیدحسین خمینی خاطر نشان کرد: «درونش سرشار از ایمان بود و به خاطر همین پس از وفاتش شهادت دادند که

مصطفی نماز قضا نداشته است.» حسین خمینی درباره ویژگی‌های پدر می‌گوید: «پدر خیلی خوب بود. ما با هم رفیق شده بودیم. ایشان می‌گفت: ما با حسین رفاقت داریم. خیلی خوش‌اخلاق بود و همواره مباحث علمی را در منزل در باب ادبیات، لغت و غیره مطرح می‌کرد. شوخ‌طبعی‌اش در داخل منزل خیلی بیشتر از بیرون بود. مجموعاً رفتاری داشت که به ما بد نمی‌گذشت. پدر، هم با خانم و هم با امام خیلی صمیمی بود. به یاد دارم که امام و ایشان بحث می‌کردند و شوخی‌های خصوصی زیادی داشتند و خیلی با هم می‌خندیدند.»

نقش پدر در شکل‌گیری مبارزه و انقلاب
فرزند آیتا... مصطفی خمینی توضیح می‌دهد: خود مرحوم والد بعد از دستگیری امام، نهضت را در سال ۴۲ راه انداخت. حضور پدر و دوستانش به‌عنوان شاگردان آیتا... خمینی، خیلی موقعیت امام را برجسته کرد. البته خود امام هم جذاب بود و با حضور پدر و دوستانش نیرومندی می‌شد. وی درباره مهم‌ترین و بارزترین ویژگی معنوی پدرش گفت: ایمانش بحق بسیار قوی و اعتقادش نسبت به اهل بیت و ائمه‌اطهار جدی بود. ایشان می‌دانست که حق، محمد و اهل‌بیتش هستند. اهل تفکر و تأمل در امور بود. یادم هست وقتی نجف در پشت‌بام می‌خوابیدیم به ستاره‌ها و آسمان می‌نگریست و در فکر فرو می‌رفت. گاهی هم افکارش را با ما مطرح می‌کرد. پدر من باور شدیدی به راه امام داشت و امام هم حقیقتاً متدین بود. من هم امام را دوست داشتم؛ چون با بقیه آخوندها فرق داشت. هم پدر و هم امام خمینی سقف پرواز بالایی داشتند. شاید بخشی از ارتفاعی که امام گرفته بود به خاطر وجود پدرم بود؛ چون هر دو روی هم اثر می‌گذاشتند. او معتقد است: به نظر امام در سال ۴۲ بهترین دوره حیاتش را تجربه کرد. ایشان حقیقتاً قهرمان میدان و سردرسته مبارزات بود. هر روز درگیری‌ها تشدید می‌شد و امام نیز رهبر این جریان بود که یک سال‌ونیم هم طول کشید. یادم هست که ایشان در ماشین که می‌نشست، طلبه‌ها پشت سرشان حرکت و در مسیر فیزیکی با پرچم نصر من... و فتح قریب ایشان را همراهی می‌کردند.

تلاش برای اصلاح تفسیر
سیدحسین خمینی در پاسخ به این سوال که روش تفسیر مرحوم حاج‌آقا مصطفی برگرفته از چه مکتبی بود، گفت: باید گفت که ائمه روش تفسیر را به ما آموخته‌اند. «انی تارکیم فیکم التقلین کتابا... و عترتی» حضرت رسول بارها این را فرموده بود و حتی در خطبه‌ای که یک هفته پیش از وفاتش ایراد کرد به این مسأله اشاره داشت. قرآن و تفسیر را ائمه به ما آموختند؛ اما متأسفانه علمای شیعه و سنی با تفسیری که نوشتند مانع یادگیری درست قرآن شدند. من تا جایی که خودم تفسیر را آموختم، فهمیدم که روش تمامی علمای ما از ابتدا تا انتها غلط بوده است. پدر هم سعی می‌کرد مسیر را اصلاح کند؛ اما میسر نشد. ایشان روش خودش را داشت؛ ولی شاید صلاح نمی‌دید روش را به‌طور رسمی رواج دهد. البته نگارنده به این سبک هم کار ساده‌ای نبود. به‌عنوان نمونه ایشان در بحث آیه «وَ عَلَّمَ آدَمَ الْأَسْمَاءَ كُلَّهَا» در آغاز می‌پرسد: اصلاً آدم کیست؟ یا به روایت امام صادق علیه‌السلام اشاره می‌کند و معتقد بود که حقیقتاً علم نزد آنها بوده است.

زاویه



محمدعلی بصیری
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اختلاف جدید ایران با طرف‌های برجامی

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا به تازگی گفته است که فرستاده آمریکا در منطقه خاورمیانه یا شرکای آمریکا دیدار و درباره طیفی از نگرانی‌هایی که درباره ایران وجود دارد، از جمله فعالیت‌های آن در منطقه و تلاش‌ها برای مذاکره درباره بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام گفت‌وگو کردند. پرایس ادامه داد و گفت که پس از این رایزنی‌ها، نماینده ویژه آمریکا به پاریس سفر کرد. او در آنجا با همکاران آلمانی، فرانسوی و انگلیسی دیدار کرد. همگی بر این باور هستیم که دیپلماسی موثرترین مسیر را برای بازداشتن دائمی و قابل راستی‌آزمایی ایران از دستیابی به یک سلاح اتمی میسر می‌سازد و همگی بر این باور هستیم که مذاکرات وین باید در اسرع وقت و دقیقاً از همان نقطه پایان دور ششم شروع شود. تاکید سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا نقطه اختلافی جدید ایران و طرف‌های برجام شد زیرا ایران گفته است که از جایی که ترامپ از برجام خارج شده است به مذاکرات برجامی بازمی‌گردد. باید توجه داشت که این اختلافات در هر مذاکره و رایزنی ممکن است رخ دهد و نمی‌توان این‌گونه گفت که

این اختلاف به معنی شکست مذاکرات است. آنچه که امروز اهمیت دارد این است که کدام دولت می‌تواند با تاکتیک‌های خود دیگری را مجاب کند که به خواسته او تحت هر عنوانی تن دهد. شکی نیست که اختلاف بر سر نقطه شروع مذاکرات، رایزنی‌ها را به تاخیر می‌اندازد و شاید سرعت مذاکرات را کاهش دهد اما نمی‌توان آن را غیرقابل حل متصور بود. پافشاری غیرمعتاد مسلمانا از سوی هر طرفی می‌تواند آسیب‌زا باشد و اگر اراده سیاسی وجود داشته باشد، این احتمال وجود دارد که یک توافق بی‌پایانی صورت گیرد. در برهه‌ای از زمان قرار گرفته‌ایم که مشخصاً هر رخدادی که ایران را از جامعه جهانی دور کند، نمی‌تواند به نفع کشور باشد. برای نمونه زمانی که ایران مجدداً در لیست سیاه FATF قرار می‌گیرد، رابطه و تعاملات ایران در زمینه اقتصادی محدودتر می‌شود و این سبب می‌شود تا فشار بر ایران بیشتر شود. نباید به گونه‌ای عمل کرد که محدودیت ارزی، بانکی و اقتصادی هر روز بر کشور بیشتر شود زیرا کار را برایمان سخت می‌کند و حتی شاید منجر به این شود که ایران دست برتر را در مذاکرات نداشته باشد. مشخصاً کشورهایی که در لیست سیاه FATF قرار دارند سخت‌تر می‌توانند گام‌هایی به سمت توسعه بردارند و محدودیت‌های بیشتری در پیش دارند. تاریخ معاصر نشان می‌دهد کشورهایی که تحت تحریم بوده‌اند، توسعه کمتری را تجربه کرده‌اند و کمتر نسبت به سایر کشورها پیشرفت کرده‌اند. مشخصاً محدودیت برای کشور برکت نیست و نمی‌توان آن را به هیچ‌وجه برای توسعه کشور مفید دانست. امروز روند توسعه در جهان لحظه‌ای است و هر چه ایران این لحظات را از دست دهد، بیشتر متضرر می‌شود و باید این روند اصلاح شود.

غیرمحرمانه

«سعید جلیلی» در جلسه دولت

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب به ریاست آیتا... رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، حضور یافت.

پول نبود، هنرمندان با اتوبوس رفتند

کمک هزینه رفت‌وآمد به کرمان برای حضور در چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران که به هنرمندان پرداخت شد، تنها ۵۰ هزار تومان بود. عاشیق حسن اسکندری با ۲۴ سال سن با اتوبوس از تبریز به کرمان آمد، محمد آدینه‌پور و نایب‌علی صحراروشن نیز دو هنرمند پیشکسوت دیگر بودند که فاصله شیروان در خراسان شمالی تا کرمان را با اتوبوس طی کردند. فرهاد نادری و عثمان زاهدی، سیاه‌چانه‌خوان، که از پیشکسوتان و استادان موسیقی کردستان به حساب می‌آیند هم با اتوبوس راهی کرمان شدند.

هویت سیلی زندگی

گمانه‌زنی‌های متفاوتی از پشت‌پرده ماجرای سیلی خوردن استاندار جدید آذربایجان شرقی و هویت ایوب علیزاده، فرد سیلی‌زننده به استاندار داشته‌اند. فارس نوشته است که «فردی به نام علیزاده که گفته می‌شود از پرسنل نیروهای مسلح است به دلایل نامشخص و خصوصیت شخصی اقدام

تجمع پرسنل بازنشسته یک بیمارستان

پرسنل بازنشسته بیمارستان امام خمینی کرج تجمع کردند. یکی از پرسنل حاضر در تجمع گفت که از سال ۹۶ به مدت ۴ سال حقوق و سنوات عقب‌افتاده خود را دریافت نکردیم. وی ادامه داد: طی این مدت بارها مطالبات خود را اعلام کردیم اما هیچ مسئولی پاسخگوئی نیروهای بازنشسته بیمارستان امام خمینی کرج نیست. تجمع دیروز با حضور حدود ۱۰۰ نفر از پرسنل بازنشسته پشت درهای بسته مدیران و معاونان بیمارستان بدون پاسخگویی پایان یافت.

ریحانه پارسا به قتل رسید؟

ریحانه پارسا حین یک لایو اینستاگرامی، در حالی ناپدید می‌شود که از مرگ، سخنان نامفهومی را با مخاطبان خود درمیان می‌گذاشته، همین مسأله شایعه مرگ یا خودکشی او را در فضای مجازی ترند کرد. خبرنگاران وابسته به بی‌بی‌سی در توئیتر، خبر خودکشی ریحانه پارسا را تکذیب کردند. شایعه درباره ریحانه پارسا این‌گونه شروع شد که: «شنیده‌ها حاکی از آن است صبح دیروز ریحانه پارسا در ترکیه به قتل رسید. هم‌زمان برخی از اخبار از خودکشی ریحانه پارسا یاوردوز او خبر می‌دهند!»

گلایه آیتا... نوری همدانی از گرانی

آیتا... نوری همدانی گفت: متأسفانه امروز مردم از گرانی در رنج و فشار هستند و این نگرانی و ناراحتی علما را فراهم

نموده است، بنابراین لازم است به این مردم فداکار که در ۸ سال دفاع مقدس فداکاری کردند، توجه کرده و اسباب آسایش و رفاه نسبی آنها را فراهم کنید.

توزیع واکسن اسپایکوزن از هفته آینده

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت: حدود ۱۲ میلیون دز از ۳۶ میلیون دز واکسن موجود در کشور تولید داخل است. واکسن اسپایکوزن از هفته آینده و فخرآوک و واکسن رازی کوو‌پارس تا دو هفته آینده در مراکز واکسناسیون کشور توزیع خواهد شد. برای دز یادآور واکسناسیون بر واکسن تولید داخل تکیه خواهیم کرد.

ادعایی درباره سرطان «رستم قاسمی»

به دنبال انتشار خبر بستری شدن «رستم قاسمی» در بیمارستان به دلیل ابتلا به سرطان روده در شهر یور ماه گذشته، تازه‌ترین خبرها حاکی از این است که بیماری سرطان وزیر راه و شهرسازی دولت رئیسی پیشرفته است و احتمالاً وی مجبور به استعفا خواهد شد. دیده‌بان ایران نوشت: هنوز منبعی در وزارت راه یا اطرافیان رستم قاسمی درباره این شنیده توضیحی نداده است.

قیمت بنزین در ونزوئلا ۲۰ برابر شد

دولت ونزوئلا اعلام کرده است که از روز یکشنبه (دوم آبان‌ماه) قیمت بنزین یارانه‌ای ۲۰ برابر افزایش یافت.

شرکت دولتی نفت ونزوئلا (پدوسا) اعلام کرد که افزایش قیمت‌های سوخت ارائه‌ای به دلیل تعریف دوباره واحد پول ملی ضروری است. این افزایش چند هفته پس از انتشار واحد جدید پول ونزوئلا (دیجیتال لیویرا) صورت گرفته و از یکم ماه اکتبر ۶ صفر واحد پولی پیشین این کشور حذف شده است.

عراق، ایران را تهدید به شکایت کرد

«عون دیبا»، مشاور فنی وزارت منابع آب عراق در گفت‌وگو با رسانه‌ها گفت: وزارت منابع آب عراق طی نامه‌ای رسمی به مقامات عالی در شورای وزیران، دفتر رئیس‌جمهوری، دفتر رئیس مجلس و وزارت امور خارجه عراق، خواستار شکایت از ایران به دیوان بین‌المللی دادگستری (دادگاه لاهه) به خاطر عدم تخصیص سهم حبابه عراق از منابع مشترک آبی شده است.

اموال کره جنوبی را بلوکه کنیم

نماینده اهواز در مجلس با بیان اینکه «کره کشوری است که سعی دارد با ساختن سریال جومونگ و امثال آن خود را کشوری بزرگ جلوه دهد»، گفت: «باید برای دادن پاسخ محکم به رفتارهای کره جنوبی و همراهی وی با استکبار به رهبری آمریکا نسبت به بلوکه کردن دارایی‌های این کشور اقدام کنیم.» مجتبی یوسفی افزود: باید در مقابل بلوکه کردن دارایی‌های ایران توسط کره جنوبی ما نیز دست به اقدام متقابل بزنیم و نسبت به بلوکه کردن دارایی‌های این کشور اقدام کنیم.